РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Курганенское сельское поселение»
Администрация Курганенского сельского поселения
Орловского района Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 193
09.12.2016 г.

х. Курганный

О порядке использования средств местного бюджета на реализацию мероприятий по содействию занятости населения в 2017 году

В целях исполнения Закона Российской Федерации от 19.04.1991 г. № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 14.07.1997 г. № 875 «Об утверждении Положения об организации общественных работ», в соответствии постановления Администрации Орловского района от 31.05.2011 г № 353 «Об организации проведения оплачиваемых общественных работ в Орловском районе», а так же в целях повышения эффективности организуемых оплачиваемых общественных работ и временной занятости несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет, Администрации Курганенского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Направить из местного бюджета финансирования расходов, связанных с оплатой труда граждан, участвующих в общественных работах в сумме 29,3 тыс. руб. и несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет 19,6 тыс. руб.

2. Специалисту Администрации сельского поселения Крамаренко Л.П. организовать дополнительные рабочие места для временного трудоустройства несовершеннолетних и безработных граждан

3. Расходование средств на оплату безработных граждан, принимающих участие в общественных работах, оплату труда временной занятости несовершеннолетних осуществлять на основании заключенных договоров между Администрацией Курганенского сельского поселения и ГКУ РО «ЦЗН Орловского района».

4. Главному бухгалтеру Тростянской Н.И. обеспечить целевое использование средств местного бюджета на оплату труда граждан, участвующих в общественных работах, оплату труда временной занятости несовершеннолетних граждан.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов Администрации Курганенского сельского поселения Ильченко Г.Н.
Глава Администрации

Курганенского  сельского поселения
Н.В. Батманова